
Příloha č. 1 k dodatku č. 1 nájemní smlouvy _ Úpt NÉ NovÉ znĚNÍ
xÁ.rnmNÍ snnlouVY prostoru nesloužícího k podnikání

(Nájemní smlouva bylauzavřena dne 7.2.2012)

Smluvnístrany:

Spolumajitelé domu podíl

Fialová Eliška, Javorová 826,34815 Planá 2l7oo
Zastoupena nazákladé plné moci panem
Ing' René Jaurisem, Čs armády 828134,160 00 Praha 6
GeistováJarmila, Družstevní 645l3b,353 0l Mariánské Lrízně 2l1'o0
Zastoupena nazákladě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828134,l60 o0 Praha 6

Jauris René Ing., Československé armády 828134,160 00 Praha 6 z7l4o0
Klapka lgor, Rue de Lahaut 1, FexheJe-Haut-Clocher, Belgie 95/3000
Zastoupen nazákladě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828134,160 00 Praha 6
Klapka Ivo, Benešovská186ll27,10l 00 Praha l0 g5l2}00
Zastoupen nazákladě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828134,l60 00 Praha 6
Klapka Pavel Ing., Benešovská 1861127,101 00 Praha 10 g5l200}
Zastoupena nazákladě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828/34,l60 0o Praha 6
Klapka Tamara, Rue de I'ontario L3' Wataerloo, Belgíe 95/3000
Zastoupena na základě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828/34,l60 00 Praha 6
Klapková Marie Agnes, Rue du Grand Air 52, Chaudfontaine (Beaufays), Belgie 95/3000
Zastoupena nazákladě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828/34,l60 00 Praha 6
Klofec Josef, Nový svět 1017, 47 l14 Kamenický Šenov 9l1'oo
Kroulíková Eva, Ing.' Pod Lipami 2556147,130 00 Praha 3 135/1000
Zastoupena na záklaďě plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828134,l60 00 Praha 6
Rachová Jarmila, Hroznatova 500139, Úšovice 35 30l Mariánské lrázně 5i100
Zastoupena nazákladě plné moci panem
Ing. Jakubem Štrosem, Novodvorská295164,143 00 Praha 4
Růžička Jakub, Budečská 956lll, Vinohrady, 12o o0 Praha2 1175
Zastoupen na zák|adé plné moci panem
Ing. René Jaurisem, Čs armády 828134,l60 00 Praha 6
Štros Jakub, Ing., Novodvorská 295166,140 00 Praha 4 21'ol1}00
tel: (00420) 777 576 701, e-mail: jakub.srros@gmail.com
jako vlastnící nadpolovičního podílu na domě na straně jedné (společně dále ,,pronajímatelé..)

Atelier 40-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



jako vlastnící nadpolovičního podílu na pozemku a domě na straně jedné (společně dále
,,pronaiímatelé")

a

poleěnost Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí il. světové
války' o.p.s.
Se sídlem: Malá pevnoost 304,4011 55 Terezin
lCo: 2277296l, číslo bankovního úětu: 25 13821399/0800
Zastoupena: Bc. Janou Jiráskovou

jako nájemce na straně druhé (dále ,,nájemce,,)

uzavřely v souladu se zákonem 8912012 Sb., občanský zákoník (dále ,,občanský zákoník"), níŽe
uvedeného dne, měsíce a roku tuto

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2

2.1

NÁueMNÍ sMLoUVU
(dále ,,smlouva" nebo ,,tato sm!ouva")

Úvodní ustanovení
Pronajímatelé jsou spoluvlastníky pozemku parc. č. 1092, o rnýměře aktuálně zapsané v ka-
tastru nemovitostí 718 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícího se v k.
ú. Bubeneě, obec Praha (dále ,,pozemek"), jehoŽ součástí je budova č. p. 828 (adresa: Čes-
koslovenské armády 828134,160 00 Praha, Vítězné náměstí 82Bl11, 160 00 Praha), objekt k
bydlení (uýše a dále ,,dům"), vše zapsáno na listu vlastnictví č. 753 v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrálním pracovištěm Praha, pro
k. ú. Bubeneč, obec Praha, přičemŽ pronajímatelům společněnáleŽí nadpoloviční spoluvlast-
nický podíl na pozemku, včetně domu.
Pronajímatelé prohlašují, Že se ve7. nadzemním podlaŽí domu nachází atelier (takto je také
kolaudován) č. 40 o velikosti asi 122 m2. (dále ,,nebytový prostor"). Nebytový porostor se-
stává z následujících místností: předsíň, atelier, 3 komory, kuchyně, koupelna a WC. Půdorys
nebytového prostoru je přílohou této smlouvy.
Nájemce prohlašuje, Že mázájem o nájem nebytového prostoru, atelieru v domě na základě
této smlouvy, a to za úěelem činnosti charakteru kanceláře s malou návštěvností.
Nájemce je oprávněn v rámci pronájmu prostoru vykonávat takové činnosti, které jsou v
souladu s předmětem jeho ěinnosti, to je identifikace a dokumentace uměleckého majetku
zcizeného v souvislosti s ll. světovou válkou.
Nájemce dále prohlašuje, Že si dům, nebytorný prostor ijeho vybavení před podpisem této
smlouvy řádně prohlédla seznámilse s faktickým i právním stavem domu a předmětu nájmu,
a nebytouý prostor a jeho vybavení je ve stavu způsobilém k řádnému uŽívání podle této
smlouvy.
Předmět smlouvy
Pronajímatelé se touto smlouvou zavazují přenechat nájemci k dočasnému uŽívání nebytouý
prostor v domě, včetně vybavení, a nájemce se zavazuje za nájem nebytového prostoru,
včetně vybavení hradit pronajímatelům nájemné podle článku 4. odst. 4.1 této smlouvy a
platby za sluŽby dle článku 4. odst' 4.3 této smlouvy.

2Atelier 4o-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



2.2

3
3.1

3.2

Spoleěně s nebytovým prostorem přenechávají pronajímatelé nájemci k doěasnému uŽívání
rovněŽ zařízení a vybavení nebytového prostoru (spoleěně uýše a dále ,,vybavení,,), které
bylo vymezeno V předávacím protokolu k nájemní smlouvě ze dne 7. 12. 2012, případně je
doupřesněno následujícími doklady, zejména evideniními listy.

Plnění spojená s uŽíváním nebytového prostoru
Pronajímatelé se zavazují zajistit nájemci následující plnění spojená s uŽíváním nebytového
prostoru a s ním souvisejícísluŽby (společně dále ,,služby,,):
(a) dodávku tepla pro výápění, včetně měření a odeětu spotřeby tepla;
(b) dodávku studené vody a odvod odpadních vod;
(c) úklid společných prostor v domě;
(d) dodávku elektrické energie do společných prostor v domě;
(e) odvoz komunálního odpadu;
(0 provoz a údžbu uýtahu;
(g) provoz společné televizní a rozhlasové antény; a
(h) odečty, měření a uýpočet spotřeby tepla a studené vody

Nájemce zajistí svým jménem a na své náklady dodávku elektrické energie do nebytového
prostoru, poskytování telekomunikačních sluŽeb a dalších plnění spojených s uŽíváním ne-
bytového prostoru, které se nezavázali zajistit pronajímatelé. Pronajímatelé se zavazují po-
skytnout nájemci potřebnou součinnost a souhlasy za účelem sjednání poskytování plnění
spojených s uŽíváním nebytového prostoru podle tohoto odstavce 3.2 smlouvy s výjimkou
případů, kdy by poskytování takorných plnění mohlo nepřiměřeně obtěŽovat ostátní uŽivatele
domu nebo způsobit škodu na majetku pronajímatelů čitřetích osob; zajištění takouých plnění
si není nájemce oprávněn sjednat.
Rozúčtování nákladů na sluŽby, které se pronajímatelézavázali nájemcizajistit, bude prove-
deno vsouladu s příslušnými ustanoveními zákona č,.6712013 Sb., kteým se upravují ně-
které otázky související s poskýováním plnění spojených s uŽíváním býů a nebytovýcň pro-
storů v domě s byty, ve znění pozdějších předpisů. Pronajímatelé jóou opráúněni jeáno-
stranně změnit způsob rozúčtování sluŽeb v případě změny technického vybavení ydomě
nebo nebytovém prostoru, slouŽícího k měření sluŽeb, s čímŽ nájemce souhlasí.
Za účelem řádného rozúčtování sluŽeb je nájemce povinen oznamovat pronajímatelům pí-
semně a bez zbýečného odkladu změny v počtu osob uŽívajících nebytový prostor, rozhod_
ných pro rozúčtování sluŽeb. Nájemce bere na vědomí, Že v případě nesplnění oznamovací
povinnosti uvedené v tomto odstavci jsou pronajímatelé oprávnění poŽadovat po nájemci
Úhradu pokuty ve uýši 50,- Kč zakaŽdý započatý den prodlení.
Nájemné a jiné platby
Nájemcese zavazuie hradit pronajímatelům zauživání nebytového prostoru nájemné ve výši
21.00o'- Kč (slovy: dvacet jedna tisíc korun česhých) za kalendářní měsíc únor 2024, ná-
lemné 22.400,' Kč (slovy: dvacet dva tisíc čtyři sta korun ceských) za kalendářní měsíce
březen aŽ prosinec 2024. Měsíční nájemné za měsíc leden 2025 a následující se nájemce
zavazuje hradit pronajímatelům ve výši 25.ooo,_ Kč (slovy: dvace pět tisíc korun eešrycn;
(dále ,,nájemné"). Nájemné nezahrnuje náklady na sluŽby (jak jsou specifikovány v článku
3. odst.3.1 této smlouvy), kdyŽ podmínky jejich úhrady jsou sjednány v odstavci+.3 tohoto
ělánku. Nájemné je sjednáno s přihlédnutím k právu nájemce uŽívat společně s nebytorným
prostorem rovněŽ vybavení.
Pronajímatelé jsou počínaje rokem 2026 oprávněni kaŽdoročně zrnýšit nájemné o míru inflace,
která bude vyhlášena Českým statistickým úřadem, případně jeňo právním nástupcem, za

3.3

3.4

4.

4.1

4.2

3Atelier 4O-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němŽ bude vyhlášena (dále ,,míra in_
flace"). Maximálně však do výše 112 indexu udávaného v procentech nárůstu cen, kdy takové
procento indexu nárůstu cen bude vyšší neŽ 5o/o. Zvýšeni nájemného je účinné vŽdý zpětně
od í. ledna kalendářního. roku, v němŽ je míra inflacé vyhlášéna. Zvýšéní nájemnéh-o prona-
jímatelé písemně oznámí nájemci poté, kdy bude míra iňflace zveřejňěna, nejpozdějivšak do
1.4. příslušného kalendářního roku. Pronajímatelé vyúčtují nájemci zvýšání nájemného
zpětně za období od 1 . ledna kalendářního roku, v němž ie mira inilace vyhiašována, do dne,
od kterého je nájemci účÍováno nájemné zuýšené o míru inflace. Nájemc"e je povinen zaplatit
ěástku vyúčtovanou.podle předcházejÍcívěý pronajímatelům spotu š ne;ui2sim splatným ná-jemným, pokud bude doklad, kteým bude zvýšené nájemné vyÚčtováno, doručen nájemci
glesooň pět (5) dní před termínem splatnosti 

-nájemnéÍro, 
jinať aŽ dnem splatnosti dalšího

řádného nájemného.
Nájemce se v souvis]ostis uŽíváním nebýového prostoru zavazujeplatit pronajímatelům mě-
síčně vedle nájemného i zálohy na sluŽby (jak jsou specifikováňy v čláňku 3' odst' 3.1 této
9m!ouvy) ve rnýši 5770,'Kč (slovy: pět tisíc sedm set sedmdesát korun českých) měsíčně
/dále ,,měsíční záloha na služby"/. Měsíční záloha na sluŽby zahrnuje násleóu;íóí měsíční
zálohy na jednotlivé sluŽby (zálohy jsou stanoveny při počtu 7 osoo rožnoonyicn pro rozúčto_
vánísluŽeb):
(a) zálohu na dodávku tepla pro vytápění, včetně měření a odečtu spotřeby tepla ve rnýši

3380,- Kč;
(b) zálohu na dodávku studené vody a odvod odpadních vod ve uýši 300- Kč;
(c) zálohu na úklid společných prostor v domě ve uýši 590- Kě;
(d) zálohu na dodávku elektrické energie do společných prostor v domě ve r'nýši 350- Kč;(e) zálohu na odvoz komunálního odpadu ve rnýši 690,- Kč;
(0 zálohu na provoz a údžbu výtahu ve výši 350,- Kč;
(g) zálohu na provoz společné televizní a rozhlasové antény ve r,nýši 10,- Kč; a(h) odeěty, měření a rnýpočet spotřeby tepla a studené vody ve \^ýši 1oo,- Kč'
Dojde-li v průběhu trvání nájmu ke zvýŠení ceny některé sluŽby, zrnýšení počtu osob uŽíva1i-
cích nebytouý prostor, nebo ke zrr'ýšení spotřeby sluŽby ei naúaoů na její poskytnutí, jsóu
pronajímatelé oprávněnijednostranně zr'nýšit měsíční zálonu na sluŽby óiiemnlim oznáme-
ním zaslaným nájemc'i, a to o odpovídající částku. Zrnýšení měsíční zaóný na stužoy;e účinné
od kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němŽ bylo oznámenÍdoručenó na;emci.
Pronajímatelé vyÚčtují nájemci rrrýši jednotliuých nákladů a rnýši záloh na jednotlivé sluŽby,
kteÉ se pronajímatelé zavázali nájemci zajisiit, jedenkrát ročíě, obvykle ob etyr (4) měsíců
od skončení zúčtovacího období a doručení vyúčtování jednotlir'nými aooavatéli, nejpozději
však do 30. 9. kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, v němŽ byly služby po-
skytovány. V případě, Že na jednotlivých stuzoain vznikne oproti uhraz ent1mzaíonám přepla-
tek, jsou pronajímatelé oprávněni jej započíst na úhradu nejblíŽe spÍatnéno nájemného
a/nebo měsíěnízálohy na sluŽby nebo přeplatek uhradí nájemóido jedhoho (1) měsíce ode
dne doručení vyúčto_vání sluŽby nájemci. V případě, že ňajednotiiuých sluzbácn vznikne
oproti uhrazeným zálohám nedoplatek, zavazuje se jej nájemce uhraáit pronajímatelům dojednoho (1) měsíce ode dne doručení vyúětování síužny nájemci. Na základé Žádosti ná-jemce se mohou smluvní strany dohodnout na paušální únra'oe nákladů za sluŽby poskyto-
vané v posledním roce trvání nájmu i před termínem uvedeným v první větě tohotďodstavce.
Nájemce se zavazuje hradit pronajímatelům nájemné a měsíční zálohu na sluŽby vŽdy
nejpozději do pátého (5.) dne kalendářního měsíce, zaKeý se nájemné a měsíční záloha
na služby hradí, su'ýjimkou úhrady nájemného azáloh na siuŽbyza měsíc teden kaŽdého
roku, kdy platba nemusí proběhnout do pátého (5) stávajícího měsíce nýbrŽ do dvacátého
pátého (25.) dne stávajícího měsíce, a to na bankovní účét pronajímatelů č. 1667í81/0300,
vedený u společnosti Československá obchodníbanka, a. s., s uvódením variabi!ního sym_
bolu č. nebytového prostoru 40 a zprávy pro příjemce, v niž bude uveden název ná_
jemce' Jednotlivé platby se povaŽují za uhrazené okamŽikem připsání sjednané částky na

4.3

4.4

4.5

4.6

4AtelieÍ 4O-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



5

5.1

5.2

bankovní účet pronajímatelů. Pronajímatelé jsou oprávněni během účinnosti této smlouvy
písemně sdělit nájemcijiný bankovní účet,. na kteý mají být nájemné a/nebo měsíční zálohy
na sluŽby hrazeny; sdělení musí být doručeno nájemci alespoň deset (10) dnů přede dnem
splatnosti nájemného a měsíční zálohy na sluŽby.
Jistota
Nlj:ryq se zavazuje uhradit pronajímatelům nejpozději do 30.le dna 2o25 finanční jistotu ve
uýši 25.000'_ Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun česk1ión; lvyse i dále ,,jistota,,/ Ř-zajištění
Úhrady nájemného, měsíčních záloh na sluŽby, doplatků povyÚčtováni zaton a nákladů na
sluŽby, škody, bezdůvodného obohacení a jiných závazkťl nájemce existujících nebo v bu_
doucnu vzniklých v souvislosti s nájmem nebouŽíváním nebyiového prostóru, včetně vyba-
vení. Smluvní strany sjednávají, Že jistota bude pronajímatélem uložena na Účtu u bánky
v České republice; proňajímatelé se2avazují vloŽit jistoiu na Účet nejpozději do jednoho (1)
měsíce od jejího zaplacení nájemcem. Jistota budě uhrazena na sňora uu'eo"ny bankovní
účet pronajímate|ů s uvedením stejného variabilního symbolu, t.j. 40, oo poznámky bude
uveden název nájemce a slovo,,jistota,,.
Pronajímatelé jsou oprávněni pouŽít jistotu na úhradu jakékoliv své pohledávky za nájemcem,
k jejímuŽ vzniku dojde v souvislosti s touto smlouvou, pokud nebude nájemcLm pohledávka
pronajímatelů uhrazena řádně a věas. Bude-li nájemce v prodlení s pácením ňá;emného,
měsíční zálohy na služby, náhrady škody nebo jakékoliv jiné platby poáte této smlouvy nebo
s ní související, souhlasí nájemce s tím, aby pronajímaíete jistotú pouŽili na úhradu všech
nebo některé z těchto sr,ných pohledávek za nájemcém' Jistotu jsou pronajímatelé oprávnění
pouŽít jak v průběhu trvání nájmu, tak i po jeho skočení.
PouŽijí-li pronajímatelé.jistotu k Úhradě pohledávky za nájemcem v době trvání nájmu, je
nájemce povinen na základě výzvy pronajímatelů v-přiměřené lhůtě, maximálně uš"x oo o"-
seti (10) dnů od doručení výzvy,její výši doplnit tak, aby po celou dobu trvání této smlouvy
odpovídala jistota částce uvedené v článku 5. odstavci s.r teto smlouvy.
Po skončení nájmu jsou pronajímatelé povinni vrátit nájemci zůstatek jistoty, pokud nebyla
oprávněně čerpána v souladu s touto smlouvou, a to nójpozději do triigl mešiců ode dňe,
kdy: (a) nájemce nebýorný prostor vyklidí a řádně ho předá pronájímatelůň v soutadu s touto
smlouvou, včetně veškerého vybavení, a (b) budou nájemci ze sirany pronajímatelů vyúěto-
vány čijinak vypořádány-, a ze strany nájemce uhrazenyvšechny nákláoy na jádnotlivé siuŽby,
nejpozději však do 30. 9. kalendářního roku následujícího po Řalendářním ioce, v němŽ ná-jem zanikne a dojde k řádnému předání vyklizeného nebytóvého prostoru včetn'ě jeho vyba-
vení pronajímatelům'

Ve lhůtách stanovených odstavcem 5.4. uhradí pronajímatelé nájemci téŽ úroky z jistoty za
dobu od jejího poskytnutí do vráceníjistoty (čijejího zůstatku), teoaze prona1imateié započ-
tou. úroky z jistoty na svoji pohledávku za nájeňóem. Sazbu úioků z jisioý sieonavari
smluvnístranyveuýši úrokuzpeněŽních prostředků na účtu u banký, u tiere byÉ pronají-
matelijistota uloŽena v souladu s touto smlouvou, po odečtení daní z úroků
a nákladů na vedení Účtu. Nájemce se vzdává hotovostní rrlýplaty těchto úroků, za pod-
mínky, Že pronajímateli nepřísluší náhrada' za náklady souviše;iii s uloŽením ristiný. Pronají-
matel můŽe vyuŽít úroku dobrovolně, například za účelem údríby, ěi úpravy v'nebýtovém
prostoru nad rámec této smlouvy, nebo poskytnutívybavení nad-rámec tétó smbuvy.
odevzdánía vrácení předmětu nájmu
Pronajímatelé se zavazují odevzdat nebytouý prostor a vybavení nájemci prvního dne měsíce
následujícího po dni, kdy smlouva nabyla účinnosti. o odevzdáni nénytov'eno prostoru a jeho
vybavenínájemcibude smluvnímistranamisepsán předávací protokol, kteý blde obsahovat
zejména popis prostoru, vybavení, počty odevzdaných klíčů á stavy měřidel sluŽeb nebo ji-
ných plnění spojených s uŽíváním nebytového prostoru.
Nepřevezme-li nájemce nebytový prostor a jeho vybaveníve lhůtě sjednané v první větě od-
stavce 6'1 této smlouvy, povaŽují se nebytorný prostor a jeho vybavéní za ráoňě odevzdané
nájemci prvního dne měsíce následujícího podhi, kdy smlouva nabyla účinnosti'

5.3

5.4

5.5

6.

6.1

6.2

5Atelier 4O-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



6.3

6.4

6.5

6.6

7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Nájemce vrátí nebytový-prostor včetně jeho vybavení, společně s klíči, zpět pronajímatelům(resp' jimi určené osobě) 
Y del, kdy nájem skbnčí. V príiladJ rnýpovědi podle článku 8. odst.8'5 je nájemce povinen odevzdat néoytbvy prostor p'ónáji'"t"lům bez zbytečného odkladu,nejpozději však do jednoho měsíce o'o sroireení nájm;.'Ňébytový prostor je odevzdán, ob-drŽí_li pronajímatelé'klíče.a jinak jim nic neb.ránív pÉi.tupu oo nebytového prostoru a v jehouŽívání' Nájemce vrátí nebytouý frostor vyklizený tš wii'r"' vybavení nebytového prostoru,které je předmětem této smlouvy) a ve stavy, y j9i e''náůytorný prostor a vybavení převzal,nehledě na běŽné opotřebení pii raonem uZíváňí. Náiemcé ve lhůtě podle první věý tohotoodstavce rovněŽ odstraní veškeré změny, které v n"rívtouě' prostoru provedl, a uvede ne-bytový p.19s!or do původního stavu, ledaŽe pronajimatéiě ňá;"m.i písemně sdělí, Že odstra-nění určitých čivšech změn neŽádají'

Nevrátí-li nájemce rao1! 1elytový prostor a jeho vybavení pronajímatelům v den skončeníníTu'.mají pronajímatelé vůči nájemci právó n" náňiáou pámerňe části;áJe;;ého a mě-síční zálohy na sluŽby, odpovídajíóí počtu dní ode dne skončení nájmu do dne, iJý na1emcepronajímatelům nebytor,ný prostor a vybavení nebytového |rá'toru řádně vrátí.
|!e^9o95oti-li nájemce řádně nebytouý prostor a jeho vybavení pronajímatelům ani do deseti(10) dnů následujících po dni, v ňemž ňapm s1ónei iJou ňió""iímatelé oprávněni do neby-tového prostoru vstoupit (včetně případného násilné'ho přelonaii zámků), zá;istiijeno vyr<ri-zení a uskladnění veškeých věcí nájemce z.9? '" n".ňa.";icích na narláoi nJjJ'"" 

" 
n"jeho nebezpečí mimo dŮm. Zatímto ú'čelem nájemce .rno"ní;" pronajímatele, resp. kaŽdéhoz pronajímatelů zvlášť,. ke.vstupu do nebytového prostoru 1v8étne případného násilného pře_konání zámků), k zajištěnÍ vyklizení nebýtového prostoru á k uskladnění veškeých věcí ná-jemce zde se nacháze.jících na nákladya nebežpečí nájeÁce mimo dům, jakoŽ i ke všemÚkonům a jednáním s lím souvisejícím' Zmocneni uveoěná v předchozi věié můŽe nájemceodvolat pouze z důvodu, Že splníúeškeré své-závazky uveoerie v odstavci 6.3 této smlouvy.Pronajímatelé (resp..kteýkoliv z pronajímatelů) jsou opraňenl dále zmocnit vL šiejnem roz-sahu třetí osobu. NákJ.ady na.vstup, vyklizení néuytovbno prostoru a uskladnění věcí se ná-jemce zavazuje uhradit pronajímaielům bezodklaďně po jejicn rnyzve.

Nájemce se v souvislosti se skončením n-"JT.u zau.azuje poskytnout pronajímatelům nezbý-nou součinnost za účelem, 
-ab1r 

bez zbytečňého odkladu po sk'ončení'nájml bylo ňoŽno pro-vést změnu odběratele plnění spojených s uŽíváním neóytového prostoru, která si nájemcezajistil svým jménem a n9 své nákiadý, na pronajímatele (některého z nich), resp. na prona-jímateli určenou třetí osobu.
Užív ání nebytového prostoru
Nájemce je oprávněn uŽívat nebytový prostor pouze za účelem uvedeným v ěl. ,|., ost. 1.3 a1.4.

Nájemce můŽe dát třetíosobě do podnájmu nebytový prostor pouze s písemným souhlasempronajímatele'

Zvýšení, čí sníŽení počtu osob (pracovníků apod.) uŽívajících nebytorný prostor je nájemcepovinen písemně oznámit pronajímatelům bez'zbý'ecnéhó óoŘiaou;iot e2 pativ připaoe poo-nájmu' Smluvní strany sjednávají a jsou zajedno ú tom, ze máximalní počet pracovníků, kteýje ještě přiměřený velikosti nebyiového prostoru činí 7 osob.
Nájemce odpovídá za plnění povinností.vyplývajících z nájmu osobami, kteým nájemceumoŽní přístup do nebytového prostoru, čidomu.
Nájemce provádí a hradí běŽnou ÚdÉbu a drobné opravy souvisejícís uŽíváním nebýového
Rroslory a jeho vybavení, to vše v rozsahu vymezeném nařízení vlády č. 3o8/2o15 Sb. Ne-provádí-li nájemce řádně běŽnou údrŽbu a árobné opravy nábytoveno prostoru, odpovídávlastníkovi domu za škodu tím způsobenou a vlastnik dómu jě oprávnbn prouéri běŽnouúdÉbu a drobné opravy nebytového prostoru namísto nájemce na jeho náklady.
Jakékoliv úprgv| čijiné 1měny nebytového prostoru a domu, zejména malování, nátěry sou-částí, nebo přísluŠenství nebytového prostoiu, nebo zásahy bo elektroinstalace, vodovodu či

6Atelier 40-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



7.7

7.8

7.9

I
8.1

8.2

odpadů, je nájemce oprávněn provádět pouze s předchozím písemným souhlasem pronají-
matelů.

Zjistí-li nájemce v nebytovém prostoru poŠkození nebo vadu, které je třeba bez prodlení od-stranit, oznámí to ihned pronajímatelům;jinou vadu nebo poŠkození oznámi proňajímatelům
bez zbytečného odkladu. 

-Nájemce odpovídá za škodu způsobenou porušením této povin-
nosti, zejména za zhorŠení stavu nebýového prostoru způiobené prod'lením s plněním ozna-movací povinnosti.

V_í-li nájemce předem o své nepřítomnosti v nebytovém prostoru, která má být delší neŽ dva(2) měsíce, oznámí to předem pronajímatelům. Nájemc'e současně označí ósoou, která po
dobu jeho nepřítomnostizajistí moŽnost vstupu do nebytového prostoru v případě, kdy tohobude nezbytně zapotřebí.
Porušení kterékoliv z. povinností vyplývajících z odstav cŮ 7 '2, 7 '3, 7.4 nebo 7.7 je hrubýmporušením povinnosti.nájemce vyplývající z nájmu. Porušení povinnosti uypývá;ici . oo-stavce 7 '1, je porušením povinnosti nájemce zvtášt závaŽným způsobem.
Doba trvání nájmu a jeho skončení

!ípl nebytového prostoru, věetně vybavení, se ujednává na dobu určitou od7.2.2012do
31.12.2026 včetně.
V případě, že žádná ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně, Že nemá
zě4em na dalším trvání nájmu po uplynutí doby nájmu, obnovuje se nájem předmětných pro-
stor za podmínek této smlouvy automaticky vŽdy na dobu dalších dvanácti (12) kalendářních
měsíců od uplynutísjednané nebo obnovené doby nájmu; ustanovení o narnýšení nájemného
podle odstavce 4.2 smlouvy není ustanovením této věty dotčeno. oznámení o tom, Že
smluvní strana nemá záiem na dalším trvání nájmu podle předchozívěty, musí být doručeno
druhé smluvní straně nejpozdějí čtyři (a) měsíce před uplynutím sjednané nebo obnovené
doby nájmu. Toto ustanovení o prodluŽování nájmu se pouŽije opakovaně i v následujících
obdobích' V období roku 2028 je doba pro doručení tohoto oznámení zkrácena na nejpoz-
ději dva (2) měsíce před uplynutím sjednané, nebo obnovené doby nájmu.

Nájem předmětných prostor skončí kromě jiných důvodů:
(a) uplynutím doby nájmu
(b) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému datu; nebo(c) na základě uýpov-ědi.uplynutím uýpovědní doby, je_li nájem vypovídán s výpovědní

dobou, nebo doruěením rnýpovědi, je-li nájem vypovídán óez vyiňveonioóuy.
Pronajímatelé mohou nájem předmětných prostorvypovědět v jednoměsíční výpovědní době:(a) poruší-li nájemce hrubě svou povinnost vyplývaj icí z ná4mu;
(b) v dalších případech stanovených zákonem.
PronajÍmatelé mají právo vypovědět nájem bez výpovědní doby:
(a) nezaplatil-li nájemce nájemné a měsíčnízálohu na sluŽby za dobu alespoň (3) měsíců,přiěemŽ nájemce bere na vědomí, Že nemusí jít o tři po iobě jdoucí mbsicě;'(b) poškozuje-li nájemce nebytorrrý prostor nebo dům závažným nebo nenapravitelným

způsobem;
(c) způsobuje-li nájemce jinakzávažné škody nebo obtíŽe pronajímatelům nebo osobám,

které v domě bydlí;
(d) uŽivá-li nájemce neoprávněně nebytor'ný prostor jiným způsobem nebo k jinému účelu,

neŽ bylo ujednáno; nebo
(e) porušuje-li nájemce svou povinnost jiným zvlášť závaŽnýmzpůsobem.

Pronajímatelé m?jí právo vypovědět nájem předmětných prostor s tříměsíční výpovědní do-bou bez udání důvodu.

7

8.3

8.4

8.5

8.6

Atelier 4O-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



8.8

8.9

I
9.1

9.2

8'7 Nájemce můŽe nájem vypovědět v tříměsíční výpovědní době bez udání důvodu

Výpov.e.{ nájmu vyŽaduje písemnou formu a musí dojít druhé smluvní straně. Je-li nájem
vypovídán s uýpovědní dobou, běŽí výpovědní doba ód prvního dne kalendářního měsíce
následujícího poté, co r,nýpověď došla druhé smluvní straně na posledníznámou adresu.
Vdobě tří (3) měsíců před skončením nájmu, je-li stranám den skončení nájmu znám, umoŽní
nájemce zájemci o nájem přístup do nebytového prostoru v nezbytném rózsahu za účelem
prohlídky v přítomnosti nájemce a pronajímatelů (některého z niclLči pronajímate|i pověřené
osobě); pronajímatelé oznámí nájemci návštěvu alespoň tři (3)dny piedem-.
ostatníujednání
Nájemce je povinen dodžovat pravídla obvyklá pro chování v nebytovém prostoru a domě a
rozumné pokyny pronajímatelů pro zachování náleŽitého pořádku obvyklého podle místních
poměrů. Je-li pro dům vydán ze strany pronajímatelů domovní řád, zaiazuje se nájemce do-
drŽovat rovněŽ pravidla a pokyny v něm uvedená, jakoži další povinnostiž domoúního řádu
čijeho změn vyplývající. Nájemce se zavazuje zajistit dodžování domovního řádu rovněŽ ze
strany osob, které s ním uŽívají nebytorný prostor.

Nájemce je dále povinen:

(a) řádně a včas hradit pronajímatelům nájemné, měsíčnízálohu na sluŽby a dalŠí platby
podle této smlouvy;

(b) při rnýkonu srných práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišťující ostatním
obyvatelům doryu rnýkon jejich práv;

(c) udžovat nebytouý prostor a jeho vybavení v čistotě. Tato povinnost se zvláště vzta-
huje na zařizeni kuchyně, koupelny a WC, z nichŽje nájemce povinen pravidelně od-
straňovat nečistoty, usazeniny a mastnotu;

(d) uŽívalspolečné prostory domu pouze k účelu, k němuŽ jsou určeny, ponechávat vchod,
chodby a schodiště volně průchozí a neponechávat zde Žádné movité věci;

(e) uŽívat předmět nájmu a jeho vybavení jen takorným způsobem, aby nedošlo k jejich
opotřebování nad míru přiměřenou okolnostem, k jejich zničení či ke škodě na nlch;

(0 bez předchozího písemného souhlasu pronajímatelů neprovádět v nebytovém pro-
storu jakoukoliv stavební činnost bez ohledu na to, zda podléhá nebo nikoliv ohlášení
nebo povolení podle stavebních předpisů, a neprovádět anijakékoliv změny, úpravy
či přestavby předmětu nájmu;

(g) umoŽnit pronajímatelům v nezbytném rozsahu prohlídku předmětu nájmu za úěelem
provedení potřebné opravy, Údžby nebo kontroly nebytového prostoru a jeho vyba-
vení, oznámí-lito pronajímatelé nájemcialespoň dva (2)dny předem. Předchozí ozná-
mení se nevyŽaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení;

(h) bezodkladně telefonicky informovat pronajímatele o jakékoliv události významné pro
pronajímatele jako vlastníky nebytového prostoru a/nebo domu, zejména o konfliktech
s ostatními obyvateli domu, jakékoliv škodě vzniklé v nebytovém prostoru, nebo v
domě, poškození vybavení nebytového prostoru, zatékání do nebytového prostoru
a poruše elektrické instalace nebo plynor,ných zařízeni;

(i) užívatvybavení předmětu nájmu jen v souladu s návodem na jeho obsluhu a bezpeč-
nostními upozorněními, a nevynášet vybavení nebytového prostoru mimo tento neby-
touý prostor;

0) nepřevést (nepostoupit) jakákoli práva či povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy,
resp. nepřevést (nepostoupit) tuto smlouvu, na třetí osobu bez předchozího písem-
ného souhlasu pronajímatelů.

(k) Nájemce bude po dobu nájmu přiměřeně pojištěn na případnou způsobenou škodu,
kterou by mohlzpůsobit v souvislosti s nájmem dle této smlouvy (odpovědnost)'

IAtelier 40-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



9.3

9.4

9.5
10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6
10.7

Způsobí-li nájemce na n-ebytovém prostor.u, či domě škodu, je povinen ji bezodkladně nahra-dit způsobem stanoveným oběanským Ťkoníke' rvái"ňce'nahradí rovněŽ šŘ;du způsobe-nou na nebytovém prostoru, či domě třetími osobami, kteým nájemc-e uňázni pristup donebytového prostoru či.domu (ať jiŽ jednorázově nebo na oási o"i,'j. Šdil J"';ovinen ná-jemce nahradit uvedením do původňího stavu na základé ňreocnozi dohody s pronajímateli'Není-lito moŽné, účelné nebo dohodnou-lise prona;iňáLié a na1emce na způsobu uvedenípoškozené věci do původního stavu, je nájemce povineí unradit škodu v penězích ve r,nýšidohodnuté s pronajímateli, jinak ve r,n1si stanovené soudním znalcem, ;eno! urělpronajíma-

Porušení kterékoliv z povinností vypl}ivajících nájemci z článku 9. odst. 9.1 , 9.3 této smlouvyje hrubým porušením povinnosti naiemc-e vypryvájíciz nájmu
Nájemce je oprávněn instalovat firemní Štítek vně i uvnitř buQovy sčhVálený pronajímatelem.
Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Dnem uzavření této smlouvy jeden označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li taŘtó oznaeeno více dní, je dnem uza-vření této smlouvy den z oznaěených dnů nejpozdeiJi 

- "- -'
Tato smlouva můŽe být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve forměpísemných, vzestupně číslovaných dodatků.
Tato smlouva se řídíprávním řádem Čes!é republiky, zejména přÍslušnými ustanovenímiob_ěanského zákoníku. Sp.ory vyplývalicí zteto smlouvý, uÉ"iňJ''porů o nánraou sr.oov způso-bené nájemcem pronajímateiům, ouoou projednányá r.o.nóáňůú;"u6|Č;šřj[publiky.
Smluvní strany sjednávají, Že na straně pronajímatelů jsou pro záleŽitosti týkající se tétosmlouvy nebo s ní související kontaktními o.o'n"ňi pan rng. iil]'é Jaurisa pan lng. Jakub Štros.
Nevyplyivá-li z jednotlivých ustanovení této smlouvy nebo písemného ujednání smluvníchstran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznameni, veěiň irip"onyáň wiě".ili.a sdělenípředpokládaná podle této smlouvý nebo v souvislosti s ní uěiněna písemně. Sjednává se, Ževeškerá korespondence mezi sm-luvními stranamj mu.i prooinat formou doporučeného do-pisu, zaslaného prostřednictvím džitele poštovní licence:(a) jde-li o zásilku urěenou pronajímatelům, pak zástupcům pronajímatelů panu lng. Ja-kubu Štrosovi nebo paru tng. René Jauiisovi, na áJr".u uvedenou u těchto osob vzáhlaví této smlouvy n^ebo ná jinou doručou"ii 

"áň'u 
preoem písemně oznámenouze strany pronajímatelů;

(b) jde-li o zásilku určenou nájemci, na adresu nájemce uvedenou v záhlavítéto smlouvynebo na adresu nájemce v České republice: čest<ostovenské armád y 828t34,160 ooPraha 6' Za doručení se pro účely ieto smtouvy póřázui" tel pripao, roý na;emceodmítne doručení zásilky, odstěhuje se, nebude'ná u*oáne aoieJe znaňy neoo nazákladě oznámení o uloŽenízásilky na poště nájemce zásilku n"uy.uuJň" áo pěti (5)dnů od takového uloŽení, přičemŽ.." 
9él oorueéňi se povazuje šestý (6.) den od ulo-Žení' V té souvjslosti se rnýslovně sjednává, ze ňá;ňJe je povinen óňá"b' své ne-přítomnosti v předmětu nájmu zajistit si dositani.ásiieŘ neoo k přebírání zásilek udělitzmocněnítřetí osobě.

Přílohou této smlouvy je orientační plánek s umístěním nebytového prostoru.
Tato smlouva byla sepsá'na. ve Ířech (3) vyhotoveních, z nichždvě (2) obdrŽí pronajímatelé ajedno (í) vyhotovení obdží nájemce. 

'

IAtelier 40-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s.



Za pronajímatele: Nájemce:

Y Praza dne31.1. 2024 V Praze dne ffi,. 2024
// / ///r 2? (

lng. P-"n6-tUO*
jednající téžza:
Elišku Fialovou

Jarmilu Geistovou
lgora Klapku
lvo Klapku

lng. Pavla Klapku
Tamaru Klapka

MariiAgnes Klapkovou
lng. Evu Kroulíkovou

Jakub RůŽiěka

Bc..ňnaJrrasnrvá _ ředitelka
za

Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních
statků oběti ll. světové války, o.p.s.

lng. JákÚb Stros
jednající téŽza

Jarmilu Rachovou

Atelier 40-Centrum pro dokumentaci ... o.p.s. 10



*al&.tti

6r

+ o)
?

nYu

.jt
.r\a

..{,
gq'

'
e

qrq

U

,JJ"

o)'

g!^
v

s:.?,
?{Y

v

.6xi

rl
aq0

6<Ít

a

\5'
V

9' fl,- l

,

..!
.t

oo

z

':f r,r Í:
'l


